sob o nº 025/2025, foram alcançadas, com fundamento no inciso II do art.75, da Lei nº. 14.133/2021, 
AUTORIZO A CONTRATAÇÃO, determinando a celebração de contrato em favor da empresa JOSÉ 
MIRANDA GONÇALVES DA GAMA LTDA, inscrita no CNPJ nº 18.836.820/0001-83, com o valor 
de R$ 20.480,00 (vinte mil, quatrocentos e oitenta reais) para que produza os efeitos legais pertinentes. 
Uauá/BA, 28 de março de 2025. Marcos Henrique Lobo Rosa. Prefeito Municipal. 

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 063/2025

[...]

JOSE MIRANDA GONÇALVES DA GAMA EIRELI, CNPJ: 18.836.820/0001-
83 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 
EM 6.000M² DE GRAMA SINTÉTICA DO ESTÁDIO MUNICIPAL FRANCISCÃO NO MUNICÍPIO DE UAUÁ-
BAHIA. – VALOR GLOBAL: R$ 20.480,00 (VINTE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS). – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 2.10.01 – ATIVIDADE: 27.812.0014.2.101 - ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.39.00 – FONTE DE RECURSO: 1.500-0000 – VIGÊNCIA: 28/03/2025 A 28/09/2025 – DATA DA 
ASSINATURA: 28/03/2025. 

Prefeitura Municipal de Uauá

[...]

HOSPITALARES EIRELI, CNPJ: 33.921.374/0001-07 – OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO E 
RENOVAÇÃO DO CONTRATO – OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS PENSOS, DESTINADOS À 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA – PRAZO: 03 (TRÊS) MESES – VALOR 
CONTRATUAL: R$ 184.428,13 (CENTO E OITENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E VINTE E OITO 
REAIS E TREZE CENTAVOS) – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 107 E SEGUINTES DA LEI Nº 14.133/2021 E 
CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – VIGÊNCIA: 01/04/2025 A 01/07/2025 – DATA DA 
ASSINATURA: 27/03/2025. 

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

[...]

E ORTOPÉDICOS EIRELI, CNPJ: 07.914.775/0001-11 – OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO E 
RENOVAÇÃO DE SALDO DO CONTRATO – OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS PENSOS, 
DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA – PRAZO: 03 (TRÊS) 
MESES – VALOR CONTRATUAL: R$ 35.672,32 (TRINTA E CINCO MIL SEISCENTOS E SETENTA E DOIS 
REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS) – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 107 E SEGUINTES DA LEI Nº 
14.133/2021 E CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – VIGÊNCIA: 01/04/2025 A 01/07/2025 – 
DATA DA ASSINATURA: 27/03/2025. 

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo